Ezech. 2. 6.

Mutuo sese iacessunt.

Venenata mutuo pasuntur.

Plin.

Et sese devorant.

lu.

lubrum: virgæ etiam Magorum conver-
sæ sunt in serpentes, aut dracones. At
quid ex tanto repentino veneno? Devo-
ratio. *Devoravit virga Aäron virgas eo-
rum.* Hocce munus Virgarum, cum aco-
nito serpentium, extenta malitia cordis
iuxta extensionem insolentis potestatis:
igitur modò defuerint quos venena linguæ
inficiant; venenata serpentes, viperæ &
Scorpiones mutuò se vorant.

13. Altius intendum. Virgæ sanè in
dracones sunt conversæ. Verè Aäronis
virga, Magorum in apparentia: equidem
subtractis à conspectu adstantium virgis,
à demonijs aliunde allati in Regiam dra-
cones. Vide Pererium hic, *Disputat. 9.*
& 10. Malum utique quod dracones in
mundo: peius, in throno, ubi fedet dra-
co directionis virgæ, iustitiæ fucatæ infla-
tissimâ insolentiâ; quasi gloria esset, ef-
fundere ex ore vel visceribus venenum,
quia dignitatis habetur auctoratum fasti-
gium. Quæ illis videntur quasi impunibi-
lia, quia impunis gloria; sunt subditis
gravissima ulcera: equidem percutit ani-
mum, querere in virgâ, seu sceptro etiam
venenatorum, rectitudinem; & in virgâ
circumspicere serpentem, aspitem, vel
scorpionem. *Ptolempiani canem pro rege
habent, motu etiam eius imperia augu-
rantes:* inquit Plin. lib. 6. cap. 30. quem
sequitur Ælian. 7. *Animal.* cap. 40. Quod
refertur uti impossibile inter rationales,
fit practicum (proh dolor!) sequendo
mores, equidem turpe rationi, atque de-
decus regimini, expectare in Superiore
modestam, ut par est, circumspectionem;
& experiri mordacitate rabidum canem.

Exod. 7. 12.
Detraheret
similes ve-
nenatis.

Perer.

Superior
maleficum
apprimè ve-
nensu.

Plin.

Et canis ra-
bidus.

Aristotel.

Quem imi-
tantur sub-
diti.

bus magnos viros esse. Fateor posse esse, Tacit.
sed nec florere, nec vivere posse. *Quid
enim is boni habet* (ait Senec. de Con-
stant. sapient. cap. 13.) *Sub quo nemo, ni-
si malus est?* Mordebit profectò scorpio
non scorpionem, & canis haudquaquam
canem, cum usquequaque videamus haud
sine complacentiâ signis, in semetipsos
retorquere dentes. Profundius in propo-
situm retorquendus est Euripides in fragm.
Traged. apud Delrium in Senecæ *Thyest.*
v. 92. ut respiciant sacerdotes, quotidie ac-
cedentes factis.

Senec.

Sacerdos
mordax de-
testabilis.

Euripid.

Verf. 101

Necessaria
virga sece-
ritatis in
detraçtores.

Tacit.

Plin.

Quo ma-
riorantur &
reviviscunt
scorpiones?

Ælian.

pro-

*probo, non item elloborum; quod sanè ita
hominis egregie diligam, ut acerbe & pe-
nitùs scorpionem oderim.* Thelyphonon her-
ba aculeata est, imò in totum spina; ait
Plin. lib. 21. cap. 15. Ideo dicitur Scor-
pion, Hispan. *Abrojos:* quo intelligitur
illud 3. Reg. 12. 11. *Pater meus cecidit
vos flagellis, ego autem cedam vos scor-
pionibus.* Elloborum mirificum in ratio-
nis perspicuitatem & acumen. Unde Plin.
lib. 25. cap. 5. subdit: *Ad pervidenda
acrius suaviorum gratia:* cuius exempla
referunt Valer. Maxim. lib. 8. cap. 7. &
Petron. in *Saty.* fol. 29. Per symbola
claret, quo modo sese gerent Præsides
erga maledictos ac mordaces scorpiones.
Elloborum signat rationis & rationalita-
tis suavem tenorem: Thelyphonon pro-
pter spinas acriorem severitatem: in scor-
pionique minime apponendum ellebo-
rum, sed thelyphonum; quippe in illos
nihil valet rationalis prudentia, sed dun-
taxat spinosa amarissima flagra. In ho-
rum venenum Præsides incumbet totum
propositum: suavitateque removenda, &
applicanda mucronata spina; quoniam
quos flagella à morfu asperitate remo-
vent, ut iterum nocent, suavitate reviv-
scent. Nulla ergo exhibenda suavitas,
sed summa semper austeritas: igitur cum
virulentia innate dissimulatio, videatur
scorpionibus permisio, licentiaque am-
pla, quæ dantaxat indulgentia; Præsides
dolore experietur aculei amaritudinem, si
viderint scorpiones virgam ut virgam, &
non draconem.

Plin.

3. Reg. 12.

Idem.

In detraçto-
res et nulla
Præsidi be-
nignitas sed
summa au-
stertat.

Ælian.

Detrahentes
suffocantur.

Delecamp.

Scorpiones
morte pro-
funt.

Camera.

15. Mori debent, ut alij vivant. *The-
lyphonum si ad scorpion dorsum admoveas,
hunc statim perire.* Haudquaquam relin-
quent venenum, si aliquomodo suspican-
tur patrociniûm: spinisque atterendi, ac
pungendi, ut moriantur; quippe viven-
do nocent, & morientes prosunt. *Con-
stat quotidianis experimentis, scorpionem
in oleo demersum, ac suffocatum* (inquit
Iacob. Delecamp. in Plin. lib. 11. cap. 25.)
*si teratur, & vulnere à scorpione illato
imponatur, remedium esse præsentissimum.*
Unde apud Octav. Strada, Tom. 3. *Symbol.*
Ludovicus Gonzaga in veste triumphali
scorpionis iconem ostentavit cum lemma-
te: *Qui vivens lædit, morte medetur.* Sub-
scribit Camerarius, ubi sup. *Emblem. 95.*
accitens:

figent sanè sanis in vulnera virulentos;
ni se continuo viderint suffocatos. *Quis
conferget tibi adversus malignantes?* di-
cebat, quem sæpe momoderant scorpio-
nes: siquidem ni Dominus eum iuvani-
ne protegeret, proculdubio tot spiculis
perisset. Cur igitur in detraçtores mal-
ignos concitat prælium sollicitans exter-
minium, dum per illos exercitia possunt
conciliare meritum? Nec esset iustitia,
neque regentis prudentia. Non iustitia,
quippe ius est, quod illos comprehendat
mors, per quos alij mortui sunt: igitur
qui viventes aculeo inferebant mortem,
sauciatis sunt medicamen. Non prudentia,
ut homines possint securè vivere,
amandata detraçtorum peste: equidem
cum scorpiones nequeant vivere sine mor-
su, in se retento veneno; solummodò
pax obtinebitur Republica, si detrahen-
tes adinstar scorpionum sint penitus suf-
focati. *Quis conferget?* Ambigis? Pro-
fectò: & adversus malignantes? Et ad-
versus scorpiones? Uti que. Ita nonnul-
lis pravus animus, ut quiescere nequeant
sine delatoribus: modoque illis notitia
grata, extendunt in scorpiones patrociniâ;
quin corde cogitent, praveleat venena.
Præsides, Princepsque bonus adversus mal-
ignantes dirigit arcum, quia scorpiones
vivendo semper lædunt: suffocati que &
attriti in suspensum, patent pravus exem-
plum, medicamen & supplicium.

Plin. 99. 16.

Per canis pæ-
renat eis.

Cum patroci-
nio prave-
lent, quis
venena pæn-
cent.

Homines qui gestant,
quique auscultant
crimina.

Plaut.

*Si meo arbitratu liceat, omnes pendeamt,
Gestatores linguis, auditores auribus.*
Altituit Plaut. in *Pseudol.* Act. 1. scen. 5.
v. 12. Quisquis renavit scorpionum vene-
num fugiat consortium; quippe innocens
haud liber inter nocentes, neque qui non
scorpio innocuus degit inter scorpiones.
Detraçtorum cavillantium malitia vaga-
tur cæca: in circuitu ambulat, nec reli-
piscit, dum cæspitat; quandoquidem re-
ctius gressus ducit & dirigit, quàm ma-
gis offendit. Fulmen est, cuius vehemen-
tior flammæ efficacità, ubi maior resis-
tentiâ. Indicat ignem pectoris fumus, nec
est qui se abscondat à calore eius. Haud
linus Indicus in huiusmodi ignem, neque
laurus in huiusmodi fulmen; igitur accen-
ditur aqua, quàm malignitatis fomes fit
innocentia, vagenturque maledicti sine ru-
bore, quia probi pleni formidine: valenti-
bus etiam mordacium venenis, quia
non est qui confurgat adversus scorpio-
nes malignantes, qui tempus terant in

Serpens con-
tigitur &
vultu com-
versatio de-
trahentium.

Zz

vir:

virus, ut delicijs terant tempus. Unde Euripides in Hippolyt. v. 383.

Euripid.

Voluptates vite,
Longe confabulationes,
Et otium, iucundum malum.

DIDASCALIA V.

Seculi gaudia amaritudine plena.

Arvata lætitia offertur à mundo, atque eius speciem avidè sequitur (dum trahitur) homo. Ritusum lachrymosum vocat Statius lib. 8. Thebaid. v. 513. & homo cæcè mentis impositus, haud contemplatur lachrymosum, sed ritum, incidens præruptè in lachrymas veras, dum videtur sectari delicias falsas. Cum reti olim picta Fortuna. Vide Lebecum-Batill. Emblem. 30. Sequitur Fortunam mundus, & in capturam insensatos captat & læctat, ritus apparentiam sequentes; quippe cadunt in reticulo eius peccatores, & in manum cadunt miseri, de qua non poterunt surgere. Contra cælum invitat in vera gaudia, sed à fatuis non æstimantur ut vera; equidem datur contemptui.

Ovid.

1. Reg. 2. 30
Ecl. 3. 4. 4.

Cælum, quod imminet orbi. Deus de se dicit: Loquens locutus sum. De mundo à Siracide: A mendace quid verum? Uterque loquitur: Deus ut verus, mundus ut mendax & falsus: & non dicitur, dum loquens, quod loquatur, sed duntaxat de Deo loquente, quod loquitur; quippe solum loquitur, cuius promissa vera & tacet loquens; cuius promissa fallacia. Cælum & terra transibunt, priusquam transeant verba cæli: permanente cælo & terrà, evanescent vota mundi; igitur cæli gaudia in sempternum firmissima, mundi opera verba & verba. Quidam verba, dum concubantur infamia? Quandoquidem qui plus amat (uti ait Horatius, 3. Carm. Od. 6. v. 32.) est

Horat.

Decorum pretiosus emptor.
Quæ mala invisa non visa? quæ clades? quotæ amaritudines? Apposite Euripid. in Helena, à v. 365.

Euripid.

O Troia infelix! Venus peperit
Multum sanguinem, multas lachrymas,
Dolores super dolores, fletus super fletus.
Videtur stolidis posse frui plenissime gaudio, quasi non essent in mundo; varijs-

Gaudium non nisi ex

que in voluptatibus satagunt querere, quod non possunt invenire. Lubricum oblectamentum in hæc valle lachrymarum. Gaudium (dicit Stoicus Epist. 59.) non nascitur nisi ex virtutum conscientia. Quid ergo? Stulti ac mali non gaudent? Cum fatigaverint se libidinibus, cum voluptates angusto corpori ultra quam capiebat ingesta; tunc exclamant. Omnem luxuriosi noctem inter falsa gaudia, & quidem tanquam supremam agunt. Reprobantur qui, in refrigerium sitis, bibebant genibus flexis. Non apti ad certamen, qui curvatis genibus biberint: etenim si ex aqua fluente vite refrigeria & voluptatum gaudia; miserè degunt, dum feliciter bibunt: si gaudia, profectò falsas quippequam cæcè inclinatur ad fluxa. Illos manet prosperitas, qui linguâ lambuerint aquas. Fluxa fluxe accipiunt, quia linguâ tangunt: contemplantur futilem, quam mundani affluentem depingunt concipientes voluptatem: quæ quidem tantum percipitur linguâ; ut vel in ipso gustu constet, quàm falsa: equidem priusquam in stomachum descenderit, iamiam palato seducto evanuit. Linguâ, in saporem cupiditatis mulcimen, sed non in utilitate igitur quod linguâ duntaxat percipit, neque prodest, neque sapit: quoniam in esurientem stomachum percepta non percipiuntur.

bona conscientia.

Indic. 7. 5.

Ibid.

Voluptas fluxa.

Boet.

Cuncta rotant.

enec.

Prov. 10. 4.

in

in terram, propter imminemem ab aucipibus ruinam. Tandem tandem capitur, verum capta non apprehenditur: igitur cum plumam remittat habenti, voluptatem expectanti; possessa tenentem fallit, quippe vel apprehensa fugit. Neque enim fultis credere, mundi gaudia posse fugere. Non cogitant acupatus volatici onera; nec sua cognoscunt per aliena pericula: sequunturque aves volantes, ludibria fibinetipsis; quippe felicitatem pabulum concupiscentiæ sequi possunt, sed non consequi. Vidi sæpe falli pueros passerum avidos. Retinentur in cavea, ut ludentium mercimonia. Traduntur pueris, non in ludum ipsorum, sed ex ipsis: etenim inquirentibus quomodo captorum devitent fugam; respondetur, si apprehenderit per caudam. Quia credunt, faciunt: passeres dimittunt plumas, & fugiunt, sequentibus puerorum oculis aves quolibet volantes; videntibus fugacium duntaxat plumas, & ridentibus cunctis puerorum lachrymas. Nolite pueri efficit: loquitur Paulus. Genus gaudiorum mundi volaticum est & leve: pater; quippe nec capiuntur, dum retinentur: & cum sequatur aviditas, quò magis nota voluptatis fugacitas; confertur aptè pueris, anxie ac corditis sequentibus aves volantes; quandoquidem captà fugâ, fugientes solummodo sequitur concupiscentia.

Fel. apprehensio fugiant.

1. Cor. 14. 20.

Iridis pulchritudo.

Ovid.

Senec.

3 Quid pulchrius speciositate iridis? Mille trahit varios adverso Sole colores. Nil magis allicit sensus: nil magis amœnat oculos. Nitet species, verum falsi colores. Ita Seneca lib. 1. 99. natur. sequens Ovidium, qui 6. Metamorph. fab. 1. accinit:

Qualis ab imbre solis percussus solibus arcus,

Insistere ingenti longum curvamine cælum:

In quo diverſi nitent cum mille colores,

Transitus ipse tamen spectantia lumina fallit,

Usque adeo quod tangit, idem est, tamen ultima distant.

Non dicitur (inſit Cortubensis) colorem illum immixtum esse velut corpori stabili, sed ut fluido & vago, & nihil amplius quam perbreveſpeciem recipienti. En symbolam acientium, voluptatis alleclatam: etenim haud occurrit entitas, sed species, & ad speciem colores, quandoquidem levi motu Solis vel absentia, quæ fulgebat abunde, nubes obſcure. Lumina fallit, quæ coloribus mille

Tom. V.

lumen percillit; sed tantum in stuporem & ludibrium optantium; quoniam levissimo aspectu nec colores inveniuntur. Iridis colores à longè in focum concupiscentiæ, ut fratur specie, quæ non potest voluptate. Quò magis ductus, imò seductus obrepat, color magis evanescit, voto casſo, imò delirante aspectu, mirantibus luminibus circa obiecta, unde, ubi, quando tam celeris fuga: summaque mundanæ voluptatis, atque radiorum congeries: aptè confertur coloribus iridis; ut discat homo per speciem fallam, errorum respiscentiam: etenim voluptas adinstat iridis (in qua fallaces colores) si conspectu non habetur, dum habita non conspiciuntur.

4 Dives cum dormierit, nihil se cum auferet: aperiet oculos suos, & nihil inveniet: dicit Iobus. Occurrit obiter inquirendum: quomodo si mors per somnum, in qua clauduntur lumina; morientis divitis designantur aperta: Hæc est circumventio affluentium bonorum temporalium, & cæcitas possidentium: equidem oculos ignoranter aperient, dum ceteri mundo claudunt. Si per apertionem luminum vita signatur; dives improbus etiam in morte non moritur: habet vitam in morte; qui vivendo moriebatur: cadaver est, quod sepelitur: morientique lumina aperit in vitam; quippe tunc vivit ad flammam. Obscura prorsum divitiarum caligo: oculos aperit dives, verum serò igitur nunquam vider, qui expectat mortem, ut vitiorum cognoscat cæcitate. Videnda cæcitas, dum potest exhiberi medicina: aliàs non homo, sed talpa, obcæcatus nebulis prosperitatis, ac tendens in illecebras cupidinis, offerente medicinam penitentia, ut arceantur longè crimina: & dum oculos qui cæciciebat aperit, impenitens infeliciter perit; quoniam vel in morte cæcus, qui spectat mortem, ut aperiat oculos. Miseri sanè, felicitatis glaucome: igitur dum oculos aperiant, magis cæcitiunt.

5 In propositum nostrum aliud quadrat hemistichium. Aperiet oculos suos, & nihil inveniet. Si nihil vider, aperiens oculos; videns habebat oculos clausos. Hic non cæcitate, sed delirio laborat: quandoquidem eius mentem furor gravat, qui clausos oculos habet, & videre quæ non videntur, ostendit. Iris in opibus, in voluptatibus; nitebat varijs coloribus. Videre cæcè cogitabat, sed nil videbat; notatæ ex assertionè angustia,

Cur Syma bolam eo lupratis cir. ca falsat

Iob. 27. 19.

Bona temporalium obcæcant.

Penitentia sera.

Ibid.

Qui in mundanâ gloriam querit, insanit.

in mentis perturbata ludibria: igitur profecto infans; qui indicat de coloribus, clausis luminibus. Adinstar iridis renidentem felicitatis species. Ad insaniam usque homines concupiscunt, & concipientes insaniant: ceterum nunquam habent, quod clausis oculis vident; etenim oculis perspicue apertis, nil vident nisi colores. Colore ducti: prurigne allecti, fatagunt apprehendere felicitatem, sicut fatui appropinquare in iridem: frigidique manent labore casto, dum urget magis libido; igitur colores, qui inharent felicitati, videntur tantum (si videntur) à longè. Huiusmodi color & color, error & error, quippe non in corpore solido, sed instabili & fluxo, qui visus concupiscitur, & adeptus non videtur: siquidem invitanti voluprati dum accedant, oculos aperientes nihil conspiciunt. Fascinat oculos praestigiatore appetitu gaudiorum illecebra; & stimulant pruritu apparent quam falsa gaudia: igitur si usus quaeritur capite felicitatis; vel sine figura visa, sunt oculos aperientes (quia nil inharet substantiæ, sicut splendor in Iride) fatuo sensu, & palam dolo: quandoquidem felicitati proximis (volitantibus coram oculis illecebris, quasi ludentibus vel illudentibus apparentium mutationibus) ubi colores videbantur, nec colores: ubi species fulgurabat, nec species. Infani sanè, illosa vel lesa mente, in optatum lenocinium; igitur illis blandiuntur, quæ non videntur.

6 Rota ut vidimus Tom. 4. T. 11. à n. 20. nota mutationis & felicitatis. Contigit sepe hianti in ascensum, vel ante primum gradum precipitium: id est, quod cadat, antequam ascendat. Quid in summitate, si vel in imo periculum? Collocantur propter dolos, & imperè deiiciuntur, dum allevantur. Queritur Laberius, inquit:

Summam ad gradum quum claritatis veneris, Conspices agrè, & citius quam ascendas, decidet.

Cecidi ego: cadet qui sequitur. Nec respiciunt exemplo, nec sapiunt malo. Firmitatem arbitrantur aquam fluidam, & immobilem felicitatis volubilem rotam. *Rotas istas* (inquit Ezechiel, Angelus) *vocavit volubiles.* Haud credit homo, etsi audiatur vox è caelo: igitur voluptas iudicatur firma, quanvis videatur in rota. Hinc cuncta plena oculis in circuitu quatuor rotarum; equidem si

Cur felicitas in rota?
Laber.
Ezech. 10.
Vers. 12.

per oculum vigilantia, in huiusmodi rotas bina non sufficiunt lumina: quandoquidem usquequaque ruit, qui usquequaque vigil cavet. Volvuntur à rota tracti, qui ducuntur rotantis felicitatis cupidine, spe concepta permanentis durationis, quasi fuga non esset conditio felicitatis. Cadit ille, cadit alter, nec micat species respicientiæ: equidem ita furore perciti, ita falsa voluptate lactati; ut insistent rotare felices, vel habentes precipitia coram oculis. Vident quomodo alij fulgentes ascendunt, nec videre volunt, videntes quomodo cadunt: suntque excerpti vel hostibus miserabiles; quippe noluerunt credere rotas volubiles. Modò qui ad rotam destinantur, destinantur in tormentum: nullum profecto discrimen, nisi quod involuntarium vel voluntarium: etenim qui conatur sequi felicitatis ridens speciem; sese delinat in voluntarium cruciamen. *Non desuere* (ait Vincent. Chartar. in *Fortun.* fol. 319.) *qui eam in equum velocissimum imposuere, & currentem eam fatum arcu intento insequens effinxerunt.* Elucet veritas quod in respicientium depinxit Antiquitas: igitur qui fugientem querebant felicitatem, inveniebant telis sagittantem mortem. Telum (sanèquàm in vulnus) patitur à concupiscentia mente captus: siquidem quandiu voluptas addescit, & ille accedit, ut consequatur delicias; in pectus detorquet lanceas.

7 Illis qui in vita sua insensati & iniuste vixerunt; per ea que coluerunt dedisti summa tormenta: inquit Sapiens. Serpentina colebant: & quæ culta cruciabant, ut viderent insensati quæ ab illis culta: igitur tantum insensatorum, adorare venena. Perperà sanè electio, enixè studere damno. Voluptates à mundanis adorantur ut idola, quæ adorata sunt cruciamina, virtus & virtus, vulnus & vulnus; quippe quæ erecta à cultoribus altaria, cordium patere sepulchra. Idolum cultum convertitur in molestiam: illicque adorant quod excutit vitam? Videntur homines, verum non sunt rationales. *Insensati*: etenim qui duntaxat habent cerebrum vacuum, possunt certatim admanare tormentum. Incundum pellicit in cupiditatem, quippe spargit in possessione dulcedinem. Sequi amara, erit amentia, vel crassissima stultitia: insensatorumque Salomon vocat, quos in usum voluptatis species irritat; quoniam erigere & adorare in pernificum simulachrum, dum

Definatur in tormenta.
Vicè Char.
Felicitatis imago quare cum morte?

Sap. 12. 23.
Cur felicitates dicuntur idola?

Insensati gloriari in iniquitate sua.

taxat insensatorum. Sine voluptatibus nequibant vivere; & cum illis compellebantur mori. Effligiem adorabant in felicitatem, ac in froitione etiam inveniebant effligiem: insensati que dicuntur, quærentes usum gaudiorum; igitur indicat summam insensationem, ad usum colere voluptatis imaginem. Sunt idola voluptatis & non voluptas, ubi à desiderijs expectatur prosperitas: siquidem dum tendant in entitatem, tanquàm in simulachris duntaxat vident representationem. Non vident, quod videri congruum: equidem insidiosum voluptatis simulachrum. Vivunt profecto insensate, prosperitatis specie: igitur acutus sagittis figuntur corda, ab ipsis idolis queis exerunt altaria.

8 Celebre in Scotia pomum Fenellæ. Cùm Kemetus Rex Scotorum Erubithum Fenella filium occidisset; illa statum mira arte fabricari iussit, in cuius manu pomum aureum, gemmis refertum erat, quod quicunque tetigisset, statim multis iaculis confudebatur: eoque Regem nihil suspicantem invitatum in visionem. Fenella occidit: ait Cardanus de *Rer. variet.* lib. 12. cap. 56. Hector, lib. 11. *Hist. Alap.* in 14. *Prov.* 13. *Delr. Disq. Magic.* lib. 1. cap. 4. *Causin. lib.* 11. *Symb.* 5. & *Pined. fusè in Monarch. Eccl. lib.* 28. cap. 12. §. 3. Inhærebat optabile dives pomum (oculto meatu) chalybi flexibili, tenaci, retorto; ita ut quo violentior aviditatis in usum poni detractio, vehementior esset sagittarum excursio: etenim retracta statum docili brachio, simulque arcus aurei intento nervo (chalybe presso ac retorto in artificiosas vertebra, ut impulsus valentior in sagittas) perinde accipere seu rapere pomum, ac cordi hære penetrabile telum. In hoc poni tractu videtur mihi aliqua similitudo convivij facti à demone in voluptatis horto: siquidem idem acceptum mordere pomum, ac perimere totum genus humanum.

9 Huiusmodi mortis ac voluptatis articulus, apprime objicit quicquid in mundo amatoribus usuvenit. Bona vana sunt idola in quibus voluptas ficta, veraque tormenta. Fleuntur ad illa homines, inveniunturque in summa felicitate infelices: igitur summa calamitas inter optatas atque potitas delicias; experiri vulerunt acerbiter, unde capiebant dulcedinem. Voluptatem colebant uti imaginem cordis, & circumscriptionem

Cardan.
Quid pomum Fenellæ.
Symbolum peccati originalis & parentum tentationis.

Bona falsa & noxia.

mentis, quin virtus recogitent, vel cum doleret; quippe illecebre & non delicia in adorato idolo, quo duntaxat delectationis imago: quærenturque vulnerati ex toto corde à insperata oblectaminis cuspidè; quippe acerbior doloris amaritudo ab adorato voluptatis simulachro. *Post concupiscentias tuas non eas:* inquit N. Patriarcha cap. 7. *Regul. Sancti.* grad. 1. ex Ecclesiastico. Nec pedem moveris, quippe si moveris, vulneraberis. Sub luce lucet: luesque penas, inquitens deliciarum specie veras illarum insidias. Cave, ne eas, quia non redibis. Si duceris, seduceris. *Gaudium eris inimicis tuis:* igitur quòd non fugeris dolenti, ipsis excitabit risum. Non nova inter hostes ab hostibus vulnera: ab amicis perfidis sanè gravia; etenim alius spicula inhærent cordi, quia non notæ amicorum insidias, sub amicitia velamine: sapiensque non tantum dicit tormenta, sed tormenta summa ex imagine voluptatis adoratas quippe non solum tormenta ex captatione recipiunt, sed per quæ fatui insensate coluerunt. Ulterius. Cor adorat, & dolo inauratur, quo magis idololatra deliciarum decipitur. Sequitur simulachrum inanium delectationum, & duntaxat occurrit simulachrum: verum ita gaudio ficto, fallaci dolo, fucato blandimine, vasto oblectamine; ut applaudens in delicias, lethales evibret lanceas.